
 

Magistrát města Chomutova 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

 

                                                                                   Odbor obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí 
  Obecný stavební úřad 

 
 
Dle rozdělovníku 

SP. ZNAČKA: SZ MMCH/36748/2015  

ČJ.:  
VYŘIZUJE: 
TEL.: 

MMCH/87720/2015 
Helena Borovská 
474 637 956 
h.borovska@chomutov-mesto.cz 

 

E-MAIL:  

     

  DATUM:  28.08.2015  
 
 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

 

František Janoušek, nar. 12.10.1948, trvalý pobyt 28. října 1034/7, 430 01 Chomutov (dále jen 
"stavebník") dne 09.04.2015 podal žádost o vydání souhlasu s ohlášeným záměrem na stavbu: 

Chomutov II - výroba polystyrénových desek na pozemku p. č. 4220/6 

na pozemku parc. č. 4220/6 v katastrálním území Chomutov II.  

Stavební úřad usnesením ze dne 23.04.2015, čj. MMCH/41882/2015 rozhodl o provedení stavebního 

řízení, neboť se jedná o záměr vyžadující posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 

Informace o předmětu a povaze rozhodnutí: 

Umístění výrobny deskového polystyrenu do stávající budovy na pozemku p. č. 4220/6 v katastrálním 
území Chomutov II včetně souvisejících stavebních úprav. Plánovaná výroba spočívá ve zpracování 
suroviny – perlí zpěňovatelného polystyrénu s obsahem pentanu. Upravením – zpěňováním, sušením a 
působením vodní páry se vytváří bloky, které jsou po vyzrání zpracovány v řezací lince na desky nebo 
profily dle požadavků odběratele. 

Plánovaná výroba bude činit 90 000 m3/rok, tj. zpracování cca 900 t/rok výchozí suroviny. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb.:  

Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi 
elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok. 
 

Magistrát města Chomutova, Obecný stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve 
kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

30 dnů ode dne doručení oznámení.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Chomutova, Obecný stavební 



Č.j. MMCH/87720/2015 str. 2 

 
úřad, úřední dny pondělí a středa od 8:00-17:00 a po telefonické dohodě i úterý a čtvrtek 8:00-15:00 
hodin a pátek 8:00-13:00). 

Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 na úřední desce. 

Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru.  

Poučení 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (nebude-li 
udělena ústně do protokolu). 
 
 
 
Helena Borovská 
Zaměstnanec stavebního úřadu 
  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 

 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Doručí se 

účastníci (doporučeně do vlastních rukou) 
František Janoušek, 28. října čp. 1034/7, 430 01 Chomutov  
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, Ing. Petr Chytra 
 
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Chomutov, 
IDDS: 8p3ai7n 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Chomutov, IDDS: auyaa6n 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, IDDS: 9gsaax4 – pracoviště Chomutov 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
IDDS: 9gsaax4 
Statutární město Chomutov, Odbor rozvoje investic a majetku města – Úřad územního plánování 
Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, úsek ŽP, odpadové hospodářství, orgán ochrany ovzduší 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem, IDDS: zr5efbb 
Inspektorát bezpečnosti práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj, SNP čp. 2720/21, 400 11 Ústí nad 
Labem 11 
 


		2015-08-31T16:05:44+0200
	Helena Borovská
	pracovník pro územní a stavební řízení




